令和４年１１月２４日

保護者 様

流山市立おおぐろの森中学校

              校   長      前川   秀幸

担    当       八藤後   光

キャリア教育授業講師募集について

２学年では、生徒が「職業観・勤労観」を育むことで、「生きる力」の向上をねらいとした「キャリア教

育」に取り組んでおります。日々変化する社会環境の中で自立していくため、自らが考えて夢や目標に向

かって進路選択をし、自らの可能性を高め、挑戦し、活躍することを目的としております。

キャリア教育の一環として、社会で活躍している職業人を招き、ご講演いただくことで、今後の進路開

拓につなげていくことを計画しております。そこで、保護者の方からもご講演いただける方を募集いたしま

す。詳細については下記の通りです。お忙しい中恐縮ですが、ご都合がよろしければ、ぜひ、キャリア教育

授業にご協力いただき、皆様のキャリアについてお話いただければ幸いです。

記

１. 日時

令和４年１２月１日（木） ５・６校時 １３：２０～１５：００

・１３：２０～１３：５０ 講演①  ・１３：５５～１４：２５ 講演②  ・１４：００～１５：００ 講演③

２. 内容

 ・１回２０～２５分の講演を、３回同じ内容でお話していただきます。

・①どのような考えで進路選択をし、どのような取り組みをしている（してきた）か

②社会で自立していくために必要なことは

③「仕事観」、他者と共に働くこと、社会に貢献することについて

主に以上①～③についてお話いただければと思います。

・主夫・主婦を専業にされている方も歓迎しております。現職でなくてもかまいません。

・詳細については、講演者が決定次第ご連絡差し上げ、改めてご相談させていただきます。

３. 申し込み方法

・ご協力いただける方は、１１月２８日（月）までに学級担任または２学年職員まで SchIT メール、また

はお子様を通してお知らせください。後日、講演の参加決定の旨をご連絡差し上げます。ご質問等ご

ざいましたら２学年職員までお気軽にご連絡ください。